REPUBLIKA E SHQOIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
REKTORI

Nr. /)32 prot. Elbasan, mé 3 0 .06.2020

URDHER
Nr.5¢ , daté 30 .06.2020

“PER SHPALLJEN E DATES SE ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE
ORGANET DREJTUESE NE UNIVERSITETIN E ELBASANIT
“ALEKSANDER XHUVANI”

Né mbeéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né€ institucionet e arsimit t€ larté n€ Republikén e Shqipérisé”, Statutit t& UE-
s€¢ dhe Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin
Akademik né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, neni 5, si dhe né zbatim
t¢ Urdhrit t€ Ministrit Arsimit, Sportit dhe Rinis€ nr. 175 daté 30.06.2020 “Pér
zhvillimin e procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike té arsimit té larté”,

Urdhéroj:

1. Mg daté 30.07.2020 té zhvillohen zgjedhjet pér autoritetet dhe organet drejtuese né
Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” .

2. Té& merren masa pér organizimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve.

(S}

Ngarkohen me zbatimin e kétij urdhri té gjitha njésité dhe strukturat sipas
pércaktimeve né Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese
dhe Senatin Akademik né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéher€.
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